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3. Wzory kwartalnych i rocznych sprawozdań 

zostaną podane iPl'Z€Z Ministra Flinansów w odrębnej 

irurl:ruk ej i. . . 
§ 19. Przepisy§§ 17 i 18 mają ·odpowiednde zasto­

sowanie do przedsiębiorstw ro'llhczających się bezpo­
średnio z budżetem. 

§ 20. _ Odpisy materiałów (restawiienia, Slprawozda­
n,ia, wykazy), o których mowa w §§ 17 i 18, powinny być 
przedkładane w tych samych terminach Ministerstwu 
Finansów. 

§ 21. l. Organa finańsowe (§§ 16 i 17) oraz banki, 
finansujące obowiązane są kontrolować, czy dokonane 
przelewy nadwyżek własnych . środków obrotowych 
()blicmne są prawidłowo i zgodnie z niniejszą uchwałą· 

2. W przypadku stwierdzenia rueprawidłowości 
organ finansowy lub bank finansujący sporządzą 

właściwe obliczenie nadwyżki własnych środków obro­
towych i wzywa do dokonan<i<a odpowiedniego prze,lewu 
lub zawiadamia o wysokości nadpłaty. 

3. Przelew nadwyżki własnych środków obroto­
wych, o którym mowa w ust. 2, powinien być dokonany 
w ciągu 7 dni od daty doręczenia wezwania organu 
fjnansowe~o lub banku finansującego. 

4. Przepisy ust. 1, 2 i 3 stosuje się odpo-
wiednio do kontroli prawidłowości udzielanych dotacji 
na pokrycie niedoborów własnych środków obrotowych. 

§ 22. Minister Finansów w porozumieniu z Pań­
stwową Komisją Planowania Gospodarczego ustali sposób 
rozstrzygania sporów wynikłych między organami finan-

oowymi a j,ednostkami centralnymi lub przedsiębior­
stwami na tle prawidłowości obliczeń nadwyżek włas­
nych środków obrotowych i dotacji na pokrycie niedo­
borów własnych środków obrotowych. 

R o z d z i a ł 5. 

Przepisy przejścio\ye i końcowe. 
§ 23. Nadwyżki i niedobory własnych środków 

obrotowych przedsiębiorstw i zakładów za rok 1950 
zostaną rozliczone w trybie ustalonym przez Ministra 
Finansów z "Rachunlciem rozliczeń z tytułu sum obro­
towych, różnic cen i innych za okres do końca 1950 r.", 
prowadzonym w Narodowym Banku Polskim. 

§ 24. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się 
Ministrowi Finansów. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r . z tym, 
że terminy wpłat i wypłat wynlikające z tej uchwały 
i przypadające na miesiąc styczeń 1951 r. pTZJesuwa się 
na dzień 20 lutego 1951 r. 

§ 26. Z dnJLem wejścia w życie niniej~ej uchwały 
tracą moc obowiązującą te przepisy uchwały Rady 
Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie zasad 
organizacji finansowej i systemu finansowego przedsię-
biorstw państwowych objętych budżetem centralnym 
(Monitor Polski Nr A-55, poz. 630), które są sprzec7.Jle 
z nnniejszą uchwałą. 
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UCHWALA Nr 100 RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1951 r . 

w sprawie rejestracji podatkowej w gospodarce uspołecznionej. 

Na podstawie art. 2 pkt 5 i 7 oraz art. 3 dekretu 
z dnia 21 września 1950 r . o opodatkowaniu przedsię­
biorstw gospodarki uspołecznionej (Dz. U. R. P. Nr 44, 
poz. 399) Rada Ministrów ucInyala, co następuje: 

§ 1. 1. Obowiązkowi rejestracji podatkowej pod­
legają: 

- 1) działające na zasadach rozrachunku gospodarczego 
przedsiębiorstwa państwowe oraz centrale spół­
dzielczo-państwowe; 

2} dZliałające na zasadach pełnego wewnętrznego roz­
rachunku gospodarczego zakłady przedsiębiorstw 

państwowych oraz zakłady i gospodarstwa pomoc­
nicze jednostek budżetowych; 

3) przedsiębiorstwa pod zarządem państwowym; 

4} spółki prawa handlowego z udziałem kapitałowym 
Skarbu Państwa lub przedsiębiorstw państwowych 
z wyjątkiem instytucyj bankowych i ubezpieczenio­
wych; 

fi} Centralny Związek Spółdzielczy, centrale i związki 
spółdzielni oraz spółdzielnie; 

6} gminne kasy spółd~ielcze 
- obowiązane do wnoszenia wpłat do budżetu Państwa 
z jakiegokolwiek bądź z następujących tytułów: poda­
tek obrotowy, podatek od operacyj nietowarowych, 
wpłaty z zysku, podatek dochodowy, nadwyżki środ­
ków obrotowych, różnice wyrównawcze; 

7) nadrzędne jednostki organizacyjne (§ 3 ust. 1 oraz 
§ 5 ust. l pkt l lit. h), wpłacające należności do 
budżetu Państwa za podległe im· jednostki gospo­
darcZe. 

2. Jednostki, podlegające obowiązkowi rejestracji 
podatkowej (ust. 1), zwane będą w dalszych przepisach 
niniejszej uchwały " jednostkami gospodarczymi". 

§ 2. Upoważnia się Ministra Finansów do: 
1) wprowadzania w drodze zarządzeń obowiązku re­

jestracji podatkowej dla jednostek ' budżetowych 

oraz nie objętych § l ust. 1 jednostek gospodar­
czych; 

2) wyłączania z obowiązku rejestracji niektórych 
grup jednostek gospodarczych. 

§ 3. 1. Obowiązkowi rejestracji podatkowej nie 
podlegają jednostki gospodarcze, określone w § 1 ust. 1 
pkt 1---6, za które wszystkie wpłaty do budżetu Pań­
stwa wnoszą nadrzędne jednostki organizacyjne. 

2. Jednostki gospodarcze (ust. 1) obowiązane są 
przedkładać coroczme do dnia 15 stycznia właściwemu 
dla nich miejscowo organowi finansowemu (§ 4 ust. 2} 
zawiadomienia, wymieniajj!ce nadrzędne jednostki or­
ganizacyjne, które wnoszą wszystkie wpłaty do budżetu 
za zawiadamiającą jednostkę. 

3. Nadrzędne jednostki organizacyjne (ust. 1) obo­
wiązane są w terminie określonym w ust. 2 przedkła­
dać właściwemu dla nich mieJscowo organowi finan­

'sowemu zawiadomienia, wymieniające wszystkie jed­
nostki gospodarcze, za które dokonują wpłat do budże­
tu, ze wskazaniem adresów tych jednostek. 

4. Jednostki gospodarcze i nadrzędne jednostki 
-organizacyjne, uruchomiane po tlniu 1 stycznia, powin­
ny pTZ6dkłlidać zawiadomienia w terminie do jednego 
miesiąca od . ichuruchoQlienia. Przepis zdania poprze-
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dzającego stosuje się odpowiednio do jednostek istnie­
jących w dniu l stycznia w przypadkach wprowadzenia 
\lV ciągu roku systemu wpłat, określonego w ust. 1. 

5. Zawiadomienia, określone w ust. 2-4, należy 

przedkładać w dwóch egzemplarzach według przepisa­
nego wzoru. Drugie egzemplarze zawiadomień zwraca 
się po dokonaniu adnotacji organu finansowego jednost­
kom przedkładającym zawiadomienia. 

6. Nie wymaga się przedkładania zawiadomień, 
o których mowa w ust. 2, jeżeli dla jednostki gospo­
darczej, zwolnionej od obowiązku rejestracji podatko­
wej, oraz dla nadrzędnej jednostki organizacyjnej jest 
właściwy miejscowo ten sam organ finansowy. 

7. Upoważnia się lVIinistra Finansów do zwalnia­
nia niektórych jednostek gospodarczych bądź ich grup 
od obowiązku przedkładania zawiadomień (ust. 2-4). 

§ 4. 1. ' Obowiązek rejestracji podatkowej wyko­
nywany jest przez zgłoszenie rejestracyjne we właści­
wym organie finansowym. 

· 2. Organami finansowymi, właściwymi w zakre­
sie rejestracji podatkowej, są miejscowo właściwe dla 
jednostek gospodarczych, z wyjątkiem określonych 

w § 7 ust. 2, prezydia (wydziały finansowe) powiatowych 
rad narodowych i rad narodowych miast, stanowiących 
powiaty mieiski.e, oraz Prezydia Rad Narodowych m. sto 
Warszawy i m. ŁodZl (l-sze oddziały terenowe wydzia­
łów finansowych). Właściwość władzy rejestracyjnej 
dla jednostek , gospodarczych, podległych Ministrom 
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz 
jednostek gospodarczych wydzielonych, podległych in .. 
nym ministrom, określi zarządzenie, o którym mowa 
w § 7 ust. 2. 

§ 5. 1. Zgłoszenie rejestracyjnę powinno zawierać: 
l) co do jednostek gospodarczych, określonych w § l 

ust. l pkt 1-6: 
a) pełną i skróconą nazwę rejestrowanej jednostki, 
b) miejsce położenia jednostki (adres), 
c) adres siedziby kierownictwa jednostki, 
d) miejsce prowadzenia ksiąg handlowych, 
e) wyszczególnienie zakładów, oddziałów, filii, eks­

pozytur, składów itp., objętych działalnością re­
jestrowanej jednostki oraz wskazanie ich adre­
sów, 

f) pełną i skróconą nazwę jednostki organizacyj ... 
nej bezpośrednio nadrzędnej oraz jej adres, 

g) wskazanie właściwego resortowo ministerstwa 
(urzędu centralnego), 

h) pełną i skróconą nazwę oraz adres nadrzędnej 
jednostki organizacyjnej, wpłacającej niektóre 
należności do budżetu Państwa za rejestrowaną 
jednostkę gospodarczą z wyszczególnieniem tych 
należności, 

i) datę uruchomi.enia jednostki (§ 6), 
j) przedłożenie w oryginale z < jednym odpisem lub 

w odpisie urzędowo poświadczonym aktu praw .. 
nego. stanowiącego podstawę prawną działal­
ności jednostki, 

k) powołanie aktu prawnego regulującego orgam­
zację finansową i system finansowy jednostki, 

l) określenie rodzaju działalności (wytwórczość, 
przetwórstwo, handel, usługi), · 

ł) określenie przedmiotu działania (podstawowe 
wyroby wytwarzane lub przetwarzane bądź wy­
roby obrotu handlowego, przedmiot usług), 

rn) wyszczególnienie wpłat, wnoszonych do budże­
tu (§ 1 ust. 1) zarówno przez rejestrowaną jed ... 
nostkę gospodarczą, jak i zastępczo ~ przez 
nadrzędną jednGstkę organizacyjną, 

n) oświadczenie, czy działalność jednostki .. objęta 
jest budżetem centralnym, czy budżetem tere­
nowym - z wymi€nieniem właściwego budżetu 

. terenowego, 
o) dowód wykonania obowiązku wpi$u do . właści­

wego rejestru przedsiębiorstw wraz z odpisem te­
go dowodu, 

p) nazwisko, imię i adres prywatny kierownika 
oraz głównego (starszego) księgowęgo jednostki 
gospodarczej, 

r) wskazanie oddziału banku finansującego dzia­
łalność eksploatacyjną oraz podanie oznaczell. 
pOsiadanych kont na rachunkach rozliczenio­
wych; 

2) co do nadrzędnych jednostek organizacyjnych, 
określonych w § l ust. 1 pkt 7: 
a) dane, wymienione W pkt l lit. a)-d), g), j), k) 

oraz n)-r), 
b) datę, od której wpłaty należności są dokony­

wane, oraz powołanie zarządzenia wprowadza­
jącego ten system wpłat, 

c) wyszczególnienie wszystkich tytułów wpłat do 
budżetu (§ 1 ust. l), wnoszonych za podległe 

jednostki gospodarcze. 
2. Nadrzędne jednostki organizacyjne (§ 1 ust. l 

pld 7), wnoszące wpłaty do budżetu także z tytułu 
własnej (bezpośredniej) działalności gospodarczej, wno­
szą jedno zgłoszenie rejestracyjne, zawierające: 

1) dane, wymienione w ust. 1 pkt l lit. a)-d), g), i)-ł) 
oraz n)-r), 

2) wyszczególnienie zakładów, oddziałów, filii, ekspo­
zytur, składów itp., objętych własną (bezpośred­

nią) działalnością gospodarczą rejestrowanej jed­
nostki, 

3) wyszczególnienie wpłat, wnoszonych do budżetu 
(§ l ust. l) przez rejestrowaną jednostkę za pod­
ległe jednostki gospodarcze, jak i z tytułu własnej 
(bezpośredniej) d7ialalności gospodarczej. 
3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 

przedsiębiorstw, działających na zasadach rozrachunku 
gospodarczego, przekształcanych z przedsiębiorstw 
budżetowych. . 

. 4. Upowaźnia się Ministra Finansów . do objęcia 
zgłoszeniem rejestracyjnym danych, nie objętych prze-
pisami ust. l i 2. • 

§ 6. Za datę uruchomienia jednostki gospodarczej 
w rozumieniu uchwały niniejszej uważa się datę fak­
tycznego rozpoczęcia działalności (produkcji, sprzedaży 
lub wykonywania usług). 

§ 7. 1. Upoważnia się Ministra Finansów do re-, 
gulowania w drooze zarządzeń zasad i trybu rejestracji 
podatkowej zakładów i gospodarstw pomocniczych jed. 
nostek budżetov0'ch (§ 1 ust l pkt 2) w sposób odmlen­
ny od przepisów niniejszej uchwały. 

2. Zasady i tryb rejestracji podatkowej jed-· 
nostek gospodarczych, podległych Ministrom Obrony 
Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego, oraz jedno­
stek gospodarczych wydzielonych, podległych innym 
ministrom, określi odrębne zarządzenie l\-liuistra Finan­
sów w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami. 

§ 8. 1. Zgłoszenie rejestracyjne przedkłada się 
według przepisanego wzoru w dwóch egzemplarzach. 

2. Zgłoszenie rejestracyjne powinno być podpisane 
przez kierownika oraz przez głównego (starszego) księ-
gowego rejestrowanej jednostki. . . 

3. Przepis ust. 2 stosuje się również do zaWla" 
domień, o których mowa w & 3 ust. 2--4 ora?- w § t3. 
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§ 9. 1. Organ finansowy, 'dokonujący rejestracji 
podatkowej, wydaje zarejestrowanej jednostce drugi 
egzemplarz zgłoszenia rejestracyjnego po stwierdzeniu 
na nim dokonania rejestracji. 

2. Potwierdzone przez organ finansowy zgłoszenie 
rejestracyjne stanowi dowód wykonania obowiązku re­
jestracji podatkowej. 

§ 10. Rejestrację podatkową przeprowadza się jako: 
l) ogólną - co dwa lata, według stanu na dzień l 

stycznia danego roku, obejmującą wszystkie istnie­
jące w tym dniu jednostki gospodarcze, 

2) bieżącą - jednostek gospodarczych uruchomionych 
bądź przekształconych (§ 5 ust. 3) w czasie od 2 
stycznia do końca dwuletniego okresu rejestracji 
ogólnej. . 
§ 11. 1. Zgłoszenia rejestracyjne należy wnosić: 

l) przy rejestracji ogólnej - do dnia 25 stycznia; 
2) przy rejestracji ,bieżącej: 

a) jednostek uruchomionych (§ 10 pkt 2) - najpóź­

niej w dniu uruchomienia jednostki gospodar­
czej, a co do jednostek gospodarczych urucho­
mionych w okresie od 2 do 25 stycznia roku, 
w którym przeprowadza się rejestrację ogólną -
w terminie do dnia 25 stycznia tego roku, 

b) jednostek przekształconych (§ 5 ust. 3) - w ter­
minie do dwóch tygodni od dokonanego prze­
kszałcenia, a co do jednostek gospodarczych, 
przekształconych w okresie od 2 do 11 stycznia 
roku, w którym przeprowadza się rejestrację 
ogólną - w terminie do dnia 25 stycznia tego 
roku. 

2. Za datę dokonania przekształcenia (ust. 1 pkt 2 
lit. b) uważa się datę określającą dzień przekształcenia, 
ustaloną w zarządzeniu lub innym akcie prawnym. 

§ 12. 1. Rejestrację ogólną przeprowadza się po 
raz pierwszy w roku 1951. 

2, Dla jednostek gospodarczych istniejących, uru­
chomionych lub przekształconych (§ 5 ust. 3) w okresie 
od 1 stycznia do 30 kwietnia 1951 r. ustanawia się ter­
·min wniesienia zgłoszeń rejestracyjnych do dnia 30 
kwietnia 1951 r. 

§ 13. 1. Jednostki gos~odarcze obowiązane są za­
wiadamiać właściwy organ finansowy (§ 4 ust. 2) 
o zmianach danych, objętych zgłoszeniem rejestracyj­
nym, wymienionych w § 5 ust. 1 pkt l lit. a) - h) 
oraz j) - r), pkt 2 lit. a) i c) oraz ust. 2 z wyjątkiem 
pkt 1 lit. i), w terminie do dwóch tygodni od zajścia 
zmian. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przy­
padku likwidacji jednostki gospodarczej. Za datę li­
kwidacji w rozumieniu uCQwały niniejszej uważa się 
datę faktycznego zaprzestania działalności określonej 
w § 6. 

3. Dla jednostek gospodarczych, zlIkwidowanych 
w okresie od l stycznia do 30 kwietnia 1951 r ., ustana­
wia się termin w:liesienia zawiadomień do dnia 'l5 maja 
1951 r. 

§ 14. Do niewykonania w terminie obowiązków 
zgłoszenia rejestracyjnego lub zawiadomienia, jak rów­
nież zamieszczenia w zgłoszeniu rejestracyjnym albo 
zawiadomieniu danych niezgodnych ze stanem praw-

nym lub faktycznyrd mają odpowiednie zastoso'",anie 
przepisy prawa karnego skarbowego (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. Nr 32, poz. 140, z 1948 r. Nr 18, póz. 123, 
z 1949 r. Nr 32, poz. 238 i z 1950 r. Nr -12, poz. 116, 
Nr 49, poz. 451 i 452). 

§ 15. W sprawach unormowanych niniej ::;zą uchwa­
łą nie mają zastosowania przepisy: 

1) działu IX dekretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postę­

powaniu podatko''1ym (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506), 

2) dotyczące obowiązku uzyskiwania zezwoleń bądź 
zgłaszania władzy (organowi) skarbowej: wyrobu, 
oczyszczania , odwadniania, przerobu, rozlewu, roz­
cieńczania, magazynowania, hurtowej i detalicznej 
sprzedaży, zawarte w : . ' . 
a) art. 55, 62, 70, 71 ust. 2, 76, 81, 82 , 83 ust. 1, 

94, 95, 99, IDO, 101, 113, 114, 122, 123 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. - Prawo akcyzowe (Dz. U. 
R. ' P. z 1947 r. Nr 29, poz. 122, z 1948 r. Nr 62, 
poz. 487), 

b) art. 19 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 11 lipca 1932 r . o monopolu spiry­
tusowym (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 63, poz. 386, 
z 1933 r. Nr 84, poz. 615, z 1934 r. Nr 96, -
poz. 863, Nr 110, poz. 976, z 1935 r. Nr 96, 
poz. 599, z 1938 r. Nr 21, poz. 168, z 1947 r. 
Nr 29, poz. 122 oraz z 1948 r. Nr 62 , poz. 487), 

c) § 38 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
5 grudnia 1947 r. w sprawie częściowego wy­
konania prawa akcyzowego oraz dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. o postępowaniu akcyzowym, 
wydanego co do § 21 ust. 1-3 w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu (Oz. U. R. P. 
z 1948 r . Nr 8, poz. 58), 

d) §§ 48-56, 64, 65, 196, 200, 214a, 216 ust . 2, 304 
ust. 3, 318 ust. 4 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 10 września 1932 r. w sprawie wy­
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu sI=iry­
tusowym oraz sprzedaży napojów alkoholo'-"ych 
(Dz. U. R. P. z 1932 ' r. Nr 88, poz. 746, z 1931 r. 
Nr 3, poz. 12, z 1935 r. Nr 33, poz. 235, z 1936 r. 
Nr 4, poz. 32, Nr 5, poz. 49, z 1937 r. Nr 79, 
poz. 575, z 1939 r. Nr 18, poz. 117), 

e) § 16 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
4 maja 1937 r. o obrocie solą (Dz. U. R P. 
z 1937 r. Nr 37, poz. 283, z 1950 r. Nr 22, 
poz. 198), 

f) § 43 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
31 stycznia 1931 r . w sprawie wykonania ustawy 
o monopolu zapałczanym (Dz. U. R. P. z 1931 r. 
Nr 10, poz. 51, z 1934 r. Nr 7, poz. 55), 

g) § 2 rozporządzenia Ministra Ska rbu z dnia 
15 stycznia 1932 r. celem dalszego wykonai1ia 
ustawy z dnia 30 stycznia 1931 r. o monopolu 
zapałczanym (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 42) . 

§ 16. Wykonanie uchwały porucza się Min,st,:,owi 
Finansów. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z m(Jcą ob~wiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r. _ 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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z dnia 3 lutego 1951 r. 
w sprawie przeJSCla niektórych 

Prezydium Rządu uchwala: 
§ 1. 1. Urzędowe świadectwa 

czynności lekarzy powiatowych na zakłady społeczne służby zdrowia. 

wydanie dotychczas należy w myśl obowiązujących prze... 
lekarskie, których ))$ów do obowiązków lekarza powiatowego (lekarza 

-

-


